
BILAN DES ENQUETES DE SATISFACTION DES RÉSIDENTS

EHPAD et UPAD

Taux de retour des enquêtes en EHPAD en 2025 : 51% (108 questionnaires)

82% 82% 80%79% 81%

90%

INFORMATIONS  MÉDICALES ET EXPLICATIONS

2024
2025

Etat de santé-maladie Information sur les 
traitements

Informations sur les soins

99%

92%

100%

98%
97%

93%

100%

98%

CHAMBRE

93%
97% 98%

82%

98% 97% 100%
92%

ESPACES COMMUNS

Confort Niveau sonore Propreté Equipement 
sanitaire

80%

95%

81% 81%

95%

86%
79%

97%
91%

83%

98%

90%

REPAS

Accès aux 
espaces 

communs

Confort Propreté Aménagements 
extérieurs

Qualité gustative Quantité Horaire Variété menus Déroulement Temps du repas

95%
89%

75%

89%
79%

89%
74% 87%

ANIMATIONS

98%

88%

96%

82%

100%
96% 95%

91%

LINGE

Choix 
d'animations

Qualité des 
animations

Fréquence des 
animations

Information sur 
les animations

Propreté linge 
de lit

Entretien linge 
personnel

Quantité linge 
de toilette

Délai de retour 
du linge
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Prise en charge médicale 
(médecins)

Prise en charge 
paramédicale  (soins)

Psychologue/assistante 
sociale

Personnel de 
rééducation

Personnel accueil* Agents techniques *

41%

89% 90%

75%

60%

92% 93%
87%

97%
100%

RELATIONS AVEC LE PERSONNEL

(médecins) paramédicale  (soins) sociale rééducation

90%

91%

DISPONIBILITÉ DU 
PERSONNEL

DE JOUR 

86%

93%

DISPONIBILITÉ DU 
PERSONNEL

DE NUIT

Rapidité Efficacité

82% 83%
86%

92%

PRISE EN CHARGE 
DE LA DOULEUR 

*En 2024, les relations avec le personnel de l'accueil et les agents techniques n'étaient pas évaluées

Rapidité Efficacité

Intimité et dignité Confidentialité Les droits  sont respectés

95%

97%

94%

96%

99%

98%

RESPECT DES DROITS

Amabilité des personnels Aide dans les gestes 
quotidiens

Ecoute de l'équipe 
soignante

87%

91%
92%

88%

90%
91%

PRISE EN SOINS PAR LES 
PROFESSIONNELS

Réponse aux attentes et 
besoins

Satisfaction globale

92% 91%93% 93%

APPRÉCIATION GÉNÉRALE

besoins
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